[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 55/2020
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os vereadores que a este subscrevem, membros da Mesa Diretora da Sessão Legislativa de 2020, vêm por intermédio desta, solicitar que após aprovado pelo Douto Plenário seja enviada INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello, com a seguinte proposta, Para que determine ao setor competente a realização de obras nos sanitários da Praça Barão do Rio Branco e do Parcão.
JUSTIFICATIVA
No momento, esses 2 locais estão fechados para utilização do público, em virtude das medidas de controle ao contágio por COVID 19.
Sabe-se de antemão, que estes locais antes de serem interditados vinham seguidamente apresentando problemas de entupimento ou no mobiliário de louças, nas partes hidráulica e elétrica ou de pintura.
Diante disso, indicamos a realização desses reparos, enquanto ora interditados, para estarem em plenas condições de utilização quando forem liberados ao público.

Por oportuno, renovamos indicação encaminhada por esta Casa Legislativa para a construção de um novo sanitário para a Praça do Barão.
Uruguaiana, 17 de agosto de 2020.
                 Ver. MANO GÁS                                   Ver. IRANI COELHO FERNANDES
                    Vice-Presidente                                                       Presidente
           Verª. SUZANA CARDOSO ALVES                 Ver. FERNANDO TARRAGÓ
                                1ª Secretária

2º Secretário

     Ver. VILSON BRITES – CABRITO
                                                   3º Secretário
xxx/cmu/gabXXX